Alii ex eodem jure distinguunt, quod aut filia nubet digno, & vel indigno; ut primo casu, dote, vel hæreditate privari nequeat; secundo possit. Quo-

rum fundamentum est text. in l. 3. §. Si emancipatus D. de bonor. possit. contra tab. ibi: Nam si tam. ignominiosam duxerit uxorem filius, ut dedecori sit tam ipst, quam patri mulierem talem habere: dicemus ex ea natum ad bonorum possessionem, aut admitti, cum possit avus jure suo uti, eumque exhaeredare, tex. etiam in dict. auth. Sed si post, à contrario sensu, & in dict. auth. Ut cum de appellat. cogn. 2. Aliud quoque vers. Causas. In qua fuerunt sententia (Poli glof. 1. in cap. fin. 32. quæst. 2.) Bald. Goffred. Anch. Joann. Lup. & alii relati à Sanchez dict. disp. 24. n. 2. plurimos etiam adducens, & magis communem dicens Petr. Surd. de Aliment. tit. 1. quæst. 6. n. 5. & 17. Andr. Fach. controv. dict. cap. 44. vers. Cæter. divers Philip. Pascha. de virib. patriæ potestat. part. 2. cap. 5. n. 5. & seqq. communem dicens Ferdin. Reb. de obligatio instit. 2. part. lib. 2. quæst. 14. sect. 2. n. 16. & 19. Greg. Lopez. in d.l. 1. 4 part. n. 33. & 34. D. solut. matrim. Garcia Mastrill. dec. 63. n. 1. & seq. usq. ad 10. pro qua est etiam sententia text. in d.l. 2. tit. 1 lib. 3. Fori legum.

Imò ex noviori Authenticorum jure tria simul concurrere & debere, ut Filia, quæ insciis, vel invitis parentibus contrahit, dote vel hæreditate privari possit. voluerunt alii. Primum, filiam matrimonio collocare, dotemque pro patrimonii viribus, eorumque conditione assignare velle parentes. Secundum illi matrimonio repugnare filiam, simulque vitam turpem eligere. Tertiū, minorem vigintiquinque annis esse. Quod ex text. in dict. auth. Ut cum de appell. cogn. §. Aliud quoque cap. in fin. colligunt, ibi: Si alicui ex prædictis parentibus volentibus filiæ suæ pro ea præstare; illa non censerit, sed luxuriosam degere vitam elegerit. Si vero usq. ad vigintiquinque annorum etatem, &c. Cui concordat de jure Regio text. in dict. l. 5. tit. 7. part. 6. dict. vers. E otrosi, quando el padre. Nec sufficere invitis patientibus filiam nubere, ut exhaeredari possit, nisi simul vitam turpem eligat, tenuit glossa in cap. Quintavallis, verb. Exhaeredare, exra de jurejur. Hostiens. in cap. 1. de desponsa. impub. post. princ. ubi Joan. Andr. n. 8. Ant. 4. Carnin. 2. Abb. 5. Alexan. de Nev. 9. Jaf. in dict. auth. Sed si post in fin. Emmanu. à Costa in dict. l. Gallus, §. Et quid si tantum, n. 177. Jul. Clar. lib. 3. recept. sent. §. Testamentum, n. 41. versic. Quid si filio, Sylv. in summa verb. Hæritas, 2. quæst. 7. Dominic. Soto in 4. distinct. 29. quæst. 1. artic. 4 ad 4. Ludovic. Molina de just. & jure tract. 2. disp. 176. n. 13. Joann. Lup. Bertrand. Tabiena, & alii, quos adducit Thomas Sanchez dict. lib. 4. disputat. 24. n. 3. latè Stephan. Gratian discept forens. cap. 213. n. 31. & seq. & n. 45. & seq. ubi non sufficere filiam indigno nubre; sed ut turpiter, & obscenè vivat, requirit eamque veriore dicit, ex predictisque juribus ea tria requiri, colligit etiam Sanchez dict. loco n. 4.

Et in hoc casu luxuriosè vivere, & turpemvitam elegisse intelligunt eam, non quæ semel, aut bis in corpus suum peccavit, sed quæ sæpius. Ut enim mulier luxuriosa vivere dicatur, meretricem fieri necesse est, ex sententia Didac. Covarr. in cap. Raynuntius in princ. n. 15. & ibid. Guillielm. Bened. verb. Dotem, quam ei dederat, n. 36. & 37. de testam. & plurimum aliorum, quos refert, & sequitur Stephan. Gratian. dict. cap. 204. n. 31. & seq. & probat in specie relatam assertionem text. in dict. §. Aliud quoque capitulum, in jam descriptis verbis, tenantque Ludovicus Molina de justitia, & jure 1. tomo tractatu 2. dicta disputatione 176. n. 13. Steph. Grat. ubi sup. & n. 50. & seq. Thom. Sanchez dicta disputatione 24. numero 6. Quin imò dicta l. 5. titulo 7. parte 6. non solum ut filia meretricetur; sed ut in lupanari & publicè sui corporis quæstum faciat, ut ob id exheredari possit, requirit, ibi, E despues desto fiziese vida de mala muger en puteria. Quæ tamen juxta suprà traditam doctrinam, & text. in dict. §. Aliud quoque

*capitulum (ex quo sumpta est) & dist. I. Si filiam, 19. C. de inoffic. testam. (quae in filia, quae turpem vitam elegit meretricando, licet non in lupanari loquuntur restringenda, ac limitanda est. Sic eam limitant, & intelligunt Gregor. Lopez ibidem, Molina, & Sanchez dictis locis suprà Stephan. Gratian. dicto c. 204. n. 41. Quæquè dicatur meretrix (præter jam relatos) videre licet per propè infinitos, quod adducit Petr. Cened. in collect. 140. num. 1. part. 2.*

*Ex quibus deducitur, quod si filia ab hujusmodi 7 criminis abslineat, pœnitentiaque, & nec in luxuriosa vita perseveret, post pœnitentiam exhæredari non poterit alimentis, dote & privari, eliciturque etiam ex text. in l. Imperialis, 23. C. de nupt. & ex c. Fer- rum, 50 dist. tenentque Speculat. in tit. qui filii sunt legitimi n. 16. Alex. in l. n. 33. D. solut. matrim. & ibi Ripa n. 71. Joann. Bolognet. n. 95. Petr. de Rabena dict. singul. 198. Joann. Campeg de dote, privileg. 13. n. 3. Riminald. Juni. consil. 57. à n. 30. Aymon. Cravet. consil 721. n. 5. Gaspar Becca de non melior. ratione dot. filiab. c 28. n. 11. Gregor. Lopez in dict. l. 5. glossa 7. verbo Desheredar, Octavian. Osasc. decis. 124. n. 14. Cardin. Tusch. practic. conclus. litt. D. dict. conclus. 780. n. 157. Francisc. Bursat. consilio 215. n. 9. Didac. Segura in l. Unum ex familia. Sed si fiendum, n. 73. D. de leg. 3. latè Petr. Surd. de ali- men. d. tit. 7. q. 4. n. 24. & seqq. Marius Giurba d. c. 3. glossa 3. n. 38. communem dicit Cordub. de Lara in l. Si quis à liberis, §. Idem Juxex, n. 60. D. de liber. agnosc. Gaspar Anton. Thesaur. quest. forens. lib. 1. dicta quest. 70. n. 2. Cardin. Francisc. Mantic. de ta- cit. & ambig. convent lib. 12. titulo 16. numer. 13 & 14. Stephan. Gratia. dict. c. 204. n. 48. ubi unum (si verum esse) notabile addit. Quod si filia minor vi- gintiquinque annis peccaverit in corpus suum, post- modumque matrimonium etiam cum indigno con- trahat, & sibi dos debebitur, quasi matrimonium se- quutum retrotrahatur, omnemque maculam abstergat. Cui tamen sententiæ repugnat. Senatus Pedemontani decisio, de qua testatur Gaspar Anton. The- saur. suprà n. 13. & seq. ubi fuit judicatum, & con- cludit, filiam quæ cum amasio ante matrimonium lu- xuriosè vixerat, persequens postea matrimonium, & exhaeredationis, privationis dotis, vel alimentorum pœnam non effugare; etiamsi sub spe, & promissione conjugii se carnaliter cognosci permisisset: ut etiam refert. Philipp. Pascha. d. 2 part. c. 5. n. 43. firmant- que statim proximè numeris seqq. adiicienda.*

*Suprà dicta tamen contradictoribus non carent, 10 tenentes non solum turpem vitam, luxuriosamque ut filia exhaeredari possit, non equiri; sed si indigno nubere, & turpem vitam ducere, & ut optimè (post Petr. Barbos. ibi relatum) considerat, ponderatque P. Ferdinand. Rebell. de obligat. justit. 2. parte, lib. 2. quest. 14. sect. 2. n. 16. vers. Quod si objicias. Riminal. Juni. consilio 133. n. 17. Cardin. Tusch. practic. conclus. littera E. conclus. 577. n. 14.*

*Nec etiam turpem vitam ad exhaeredationem (eo modo quo diximus) necessariam esse sed satis fore, si semel aut bis in corpus suum peccaverit, & filia; neque pœnitentia hujusmodi delictum aboleri te- nuit Felin. in cap. Rodulphus, nu. 6. de rescrip. Fie- ret enim (secundum eum) illusoria exhaeredandi potestas, si tam facili negotio possent liberi exha- redationis pœnam effugere, sive sit in delictis, quo- rum offensa principaliter, & directè patrem respi- cit; sive non principaliter, sed per quandam conse- quentiam, ut cum filia in corpus suum peccat. In utroque enim casu verius arbitratur, per pœni- tentiam, etiamsi semel tantum, aut bis in corpus suum peccaverit delictum non aboleri, cum semel*

exhaeredandi potestas extiterit. Teret etiam ve- rioremque reputat sententiam Emmanuel à Costa in d. I. Gallus, §. & quid si tantum, num. 191. & 292 quem refert, & sequitur (licet mendosè numero 101. cum allegans) Pater Ferdinand. Rebello ubi suprà, numero 17. Quamvis enim non ita gravissima patrem afficiat injuria filia, quæ semel, aut bis in corpus suum peccavit, si- cut quæ turpem sacerdotes sui copiam faciendo vitam elegit; unicus tamen coitus graviter patrem offendit. Ita etiam Corduba de Lara, d. loco (con- tra eandem, quam dixerat communem) verioremque affirmat Petr. Surd. d. tit. 7. quest 4. nu- mero 34. versic. Hæc opinio, Philipp. Paschal. d. cap. 5. n. 43.

*Dicta autem in filiabus, & in filiis, & quoque in- dignam, ignominiosamque ducentibus uxorem pa- rentibus invitis, intelligenda sunt, ut (ex d. §. Si emancipatus de filio nominatim loquente) tenent Curtius Junior in auhen. Non licet, num. 27. & seqq. C. de liber. præter. Joan. Lup. in d. cap. per vestras, §. 7. num. 2. Petr. Surd. de aliment. d. tit. 1. quest. 6. num. 5 & 17. versic. Sed si verum di- cere fas est, magis communem hanc dicens (tam in filia, quam in filio nominatim loquendo) sequitur Philipp. Pascha. d. cap. 5. numero 15. Verumque de jure communi assenserens Didac. Perez in d. l. 1. tit. 1. lib. 5. Ordinament. super verbo En cubiertamente, versic. Et sic legem Tauri limitabis, folio mihi 36. Quam etiam sententiam videtur approbare text. in l. 11. tit. 1. part. 4. ubi notat expressè Greg. Lopez glossa fin.*